
令和４年２月１０日 

 

ご利用者、関係者 各位 

 

社会福祉法人品川総合福祉センター 

理事長 永 田  元 

 

 

新型コロナウイルス感染状況について 

 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、常日頃から当法人の事業に対し、多大なご支援、ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

去る 2 月 2 日、八潮南特別養護老人ホーム２階北棟のご利用者に新型コロナウ

ィルス陽性が判明しました。その後同棟内の利用者数名が発熱し抗原検査（＋）の

結果があり、2 月 9 日までで利用者 1８名、職員 5 名の陽性が判明いたしました。   

その後 2 月 6 日以降、さらに 4 階及び 2 階東棟で新型コロナウイルス罹患者が

発生し、八潮南特養内 3 棟にゾーニングを実施し、感染対策を実施しております。

この為、現在１階ショートステイについては受入れを休止させていただいており

ます。 

感染状況について品川区保健所及び品川区高齢者福祉課に報告し、ご指導の元

細心の注意を払い感染対策をおこなっております。罹患したご利用者については

殆どの方が施設療養となっており、主治医の指示のもと、適切な医療処置をし療養

していただいております。 

ご利用者、ご家族の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳あ

りません。今回の事態を重く受け止め、再度、感染防止対策を徹底し、ご利用者皆

様の安心安全を第一に、心して支援にあたって参ります。 

  


